<i>sancti Ioannis Baptistae, erectionis cappellae beatae Virginis Mariae Carmeli et aliis, essendo prima la cappella del santissimo Rosario.</i> Originale. Si noti che il primo atto porta la data 1630 dicembre 26 e quindi, osservandosi in Valtellina lo stile della Natività sino a tutto il XVII secolo, e ancora in epoca napoleonica, va considerato del 1629.	
cc. 255-260	<i>Sindicatus universitatis Morbenii die 7 et 10 aprilis 1630 cum voto facto erga depositum beati Andreae de Pischeria.</i> Copia autentica, notaio Francesco Mariani, 1631 dicembre 30.	1630-1631
cc. 261-265	1680 novembre 26 Morbegno <i>Institutio beneficij Martini Martinalli dicti Morosae ad altare beatae Virginis Mariae Sanctissimi Rosarii in ecclesia Sancti Antonii Morbenii anno 1680.</i> Originale. Notaio Santino Tronella.	1680
cc. 266-271	1682 aprile 1 Como <i>Denuntiamentum ad instantia dominorum de Peregallis de Alebio adversus veneranda fabbrica ecclesiae Ioannis Baptistae Morbenii anno 1682.</i> Originale. Notaio Filippo Pila di Como.	1682
cc. 272-275	<i>Per il filatorio dei signori Peregalli di Delebio, sub anno 1730.</i> Tre documenti, due originali e uno in copia autentica.	1730
cc. 276-277	<i>Sindicatus comunis Plantedi annis 1732 et 1733 cum acceptatione in terrigenum.</i> C. G. F.	1732-1733
cc. 278-283	1641 giugno 10 Sondrio <i>Aggiustamento fra li cattolici e li protestanti di Valtellina per cause di taglie anno 1641.</i> Originale. Notaio Nicolò Paravicini.	1641
cc. 284-291	<i>Conventiones inter comunitatem Morbinii et forenses habitantes in dicta comunitate anno 1659. Decreta dominicalia pro comunitate Morbinii et iura contra forenses in eadem habitantes. Iura pro causis civilibus in foro ordinario ubi bona sunt sita et pro pischeria seu massario dicto il Ramo della Neve.</i> Copie semplici.	1659
c. 292	<i>Decreto per l'esenzione ed immunità delle taglie a favore del signor Pietro Paolo Paravicino di Bedoglio per li 12 figli.</i> Copia semplice.	S. d.
cc. 293-297	<i>Altro decreto dominicale e nota d'instrumenti e per le capelle della chiesa de SS. Pietro e Paolo di Morbegno.</i> Copia semplice.	S. d.
cc. 298-339	<i>Iura canonicatus Lucii Schenardi et notulae contra dominum presbiterum Vincentium Schenardum.</i> Comprende un originale del notaio Tognino da Caspano, 1439 novembre 5, rogato per incarico del prevosto di Ardenno Tomaso de Caspano. C. G. F. le cc. 305 e 327-334.	1439-1676
cc. 340-352	<i>Erectio prepositurae et canonicatum de Sondalo anno 1664.</i> Copia autentica, notaio Giovanni Francesco Stoppani, 1666 gennaio 13 Sondalo.	1164, 1666